

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Thuiswerkplekken
Aanbestedende Dienst: Stichting Samenwerking Beroepsonderwijs Bedrijfsleven
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Thuiswerkplekken

Vraag:
Mogen er alternatieven aangeboden worden op een apart prijzenblad?

Antwoord:
Dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken
Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Thuiswerkplekken

Vraag:
Er staat in het prijsoverzicht bij de logistieke kosten een post opgenomen voor 1000 km. Is dit een reken eenheid of een totaal?

Antwoord:
Dit is een reken eenheid. Inschrijver kan geen rechten ontleen aan de genoemde aantallen en is zich er van bewust dat de genoemde aantallen nog kunnen wijzigen.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken
Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Thuiswerkplekken

Vraag:
Kunt u laten weten van welk merk de huidige thuiswerkplekken zijn?
Aangezien er ook gevraagd wordt om onderhoud te plegen aan de reeds

geleverde thuiswerkplekken.

Antwoord:

Bureau slingerverstelbaar 62 - 105 cm van swan products - de flex light
(<https://www.swan-products.nl/flex-light>)
Bureaustoel is: O2E-C NPR (<https://www.swan-products.nl/zitten/bureaustoelen-npr-swan/custom>)

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad – logistieke kosten

Vraag:

Wat is de spreiding van jullie populatie thuiswerkers? Hoeveel procent bevindt zich in een straal van 20 kilometer van Zoetermeer? Dit i.v.m. het reël calculeren van het prijzen blad – logistieke kosten.

Antwoord:

Ongeveer 20% van onze medewerkers die thuiswerken bevindt zich in een straal van 20 kilometer rondom Zoetermeer. Dit zijn zowel Adviseurs Praktijkleren als Kantoormedewerkers die een groot deel van hun werkdagen thuiswerken.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad - logistieke kosten

Vraag:

Kunt u een rekenvoorbeeld geven voor het calculeren van een retouropdracht? De uitdienststredende medewerker woont op circa 25 kilometer afstand van de opslag van SBB. Dit i.v.m. het juist calculeren van het prijzen blad – logistieke kosten.

Antwoord:

Indien medewerker op circa 25 kilometer afstand woont (bijvoorbeeld Alphen aan den Rijn) van kantoor SBB te Zoetermeer zal de berekening als volgt zijn: 25 km x max. € 0,70 = € 17,50 voor de verreden kilometers. Tijdsduur Alphen aan den Rijn naar Zoetermeer volgens ANWB routeplanner snelste route is 28 minuten. De prijs voor het uurtarief is dan 28 minuten x max. € 60,- = € 28,-. Totale ritprijs Alphen aan den Rijn naar

Zoetermeer is dan € 45,50.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken
Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eisen 12 - levering meubilair

Vraag:

Vanuit de arbowet bent u als werkgever verplicht een werkplekinstructie te geven. Dit kan gecombineerd worden met de levering en installatie van het meubilair. Dit staat niet genoemd in het Programma van Eisen. Gaat u akkoord met het toevoegen van de werkplekinstructie als aanvullende eis?

Antwoord:

Nee, hiermee gaat Aanbestedende dienst niet akkoord. Aanbestedende dienst heeft diverse werkplekinstructies digitaal beschikbaar op haar Intranet en heeft een eigen preventiemedewerker die desgevraagd een werkplekonderzoek kan inzetten bij een medewerker via onze arbodienstverlener. Bij levering en installatie legt Opdrachtnemer wel de werking van de verschillende functies van het meubilair uit.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken
Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eis 2.7

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen vast staan tot 1-1-2027. Kunt u onderbouwen waarom u wilt dat leveranciers de prijzen 2 jaar niet mogen verhogen, in tijden van bovengemiddelde inflatie? Wat is de reden waarom u niet kiest voor een jaarlijkse indexering o.b.v. een vooraf overeengekomen indexcijfer?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is sterk afhankelijk van de vooraf opgestelde en goedgekeurde begroting i.v.m. het aanvragen van subsidie bij de overheid. Het vastzetten van de prijzen voor 2 jaar geeft Aanbestedende dienst voldoende houvast voor het opstellen van de begroting voor het komende jaar en het opvolgende begrotingsjaar.

Percelen: P1 Levering Thuiswerkplekken
Beantwoord op: 12 sep. 2024